
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 26 de Maio de 2017 – Ano V – Edição 1003– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

PORTARIA

PORTARIA Nº 327/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, 
inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a RENATO AUGUSTO DE MORAIS SOBRINHO, 
Coordenador da Vigilância Sanitária, 2 ½ (duas e meia) diárias, no valor 
unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) perfazendo o total de R$ 
375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com 
alimentação e estadia pela participação ao Curso de Ações Básicas em 
Vigilância Sanitária 2017 a realizar-se nos dias 30 e 31 de Maio e 1 de 
Junho de 2017 em Natal/RN

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 25 de Maio de 
2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 326/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, 
inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Revogar a portaria Nº 304/2017 - GP

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 25 de Maio de 
2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 328/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, 
inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a MARIA LUIZA BEZERRA, Coordenador da Vigilância 
Sanitária, 2 ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 150,00 (cento 
e cinquenta reais) perfazendo o total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e 
cinco reais), para fazer face as despesas com alimentação e estadia pela 
participação ao Curso de Ações Básicas em Vigilância Sanitária 2017 a 
realizar-se nos dias 30 e 31 de Maio e 1 de Junho de 2017 em Natal/RN

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 25 de Maio de 
2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 100402/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

PROCESSO Nº 03030003/2017

Espécie: Contrato nº 100402/2017, firmado 10 de abril de 2017; 
Contratante: Município de Nova Cruz – Prefeitura, CNPJ 08.144.784/0001-
33; Contratado: TOP DOWN Consultoria LTDA, CNPJ sob o nº 
40.998.734/0001-26; Objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de tecnologia da informação na cessão de direito 
de uso de sistemas integrados, bem como a prestação de serviços técnicos 
especializados de manutenção preventiva manutenção que garanta as 
alterações legais, corretivas e evolutivas, atualização técnica e suporte 
técnico ao conjunto de sistemas integrados para atender as necessidades , 
tudo de acordo com o que determina a legislação vigente; Amparo: Pregão 
Presencial nº 009/2017; Processo: 03030003/2017; Vigência: 12 meses 
contado da sua assinatura; Signatários: pelo Contratante: Targino Pereira da 
Costa Neto e, pela Contratada: Alessandra Magally Lima de Abreu.

Nova Cruz/RN,  10 de abril de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - REAPRAZAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2017

PROCESSO Nº 12050003/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz, instituído pela Portaria Municipal 
nº 030/2017, torna público a quem interessar que a sessão para realização 
do Pregão Presencial nº 019/2017, foi remarcada para o dia 12 de junho de 
2017 às 08h30min horas (horário local), cujo objeto é o Registro de Preços 
visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
equipamento automatizado de bioquímica, com fornecimento de reagentes, 

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO



SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1003

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

utilizados nos serviços prestados pelo Município de Nova Cruz/RN. O 
edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 
84 3281-2521 ou E-mail: cplnovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 24 de maio de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


